

# 江苏中利集团股份有限公司

## 关于前次募集资金使用情况的报告

根据中国证券监督管理委员会《关于前次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字[2007]500号），江苏中利集团股份有限公司（原名“中利科技集团股份有限公司”，以下简称“本公司”和“公司”）编制了截止2018年11月30日的前次募集资金使用情况报告。

根据“证监发行字[2007]500号”文件，截止2018年11月30日，公司前次募集资金使用情况涉及以下三次募集资金：

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]171号《关于核准中利科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行人民币普通股（A股）股票87,692,308股，每股面值人民币1.00元，每股发行价人民币14.30元，募集资金总额为人民币1,254,000,004.40元，扣除发行费用人民币35,961,692.42元后，2014年3月20日实际募集资金净额为人民币1,218,038,311.98元（以下简称“2014年非公开发行股票募集资金”）；

2、经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1467号《关于核准中利科技集团股份有限公司向国开金融有限责任公司等发行股份购买资产的批复》核准，公司向国开金融有限责任公司、农银（苏州）投资管理有限公司、无锡国联创投基金企业（有限合伙）、农银无锡股权投资基金企业（有限合伙）、农银国联无锡投资管理有限公司发行人民币普通股（A股）股票，以购买国开金融有限责任公司等上述5家投资者合计持有的中利腾晖光伏科技有限公司（2017年1月更名为苏州腾晖光伏技术有限公司，以下简称“腾晖光伏”）25.19%股权（以下简称“2016年发行股份购买腾晖光伏25.19%股权”）；

3、经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]1591号《关于核准江苏中利集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行人民币普通股（A股）股票23,267万股，每股面值人民币1.00元，每股发行价人民币13.35元，募集资金总额为人民币3,106,144,500.00元，扣除发行费用人民币21,322,670.00元后，2017年12月29日实际募集资金净额为人民币3,084,821,830.00元（以下简称“2017年非公开发行股票募集资金”）。

上述募集资金具体使用情况如下：

### 一、前次募集资金金额、资金到位情况

#### （一）2014年非公开发行股票募集资金基本情况

根据公司2013年第四次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会证监许可[2014]171号《关于核准中利科技集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行人民币普通股（A股）股票87,692,308股，每股面值人民币1.00元，每股发行价

人民币 14.30 元，募集资金总额为人民币 1,254,000,004.40 元，扣除发行费用人民币 35,961,692.42 元后，实际募集资金净额为人民币 1,218,038,311.98 元。上述募集资金实际到位时间为 2014 年 3 月 20 日，存入公司募集资金专用账户。以上非公开发行新股募集的资金已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了天衡验字（2014）00027 号《验资报告》。

## （二）2016 年发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权基本情况

根据公司 2015 年第三届董事会第九次临时会议及 2016 年第一次临时股东大会决议和中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1467 号《关于核准中利科技集团股份有限公司向国开金融有限责任公司等发行股份购买资产的批复》核准，又根据公司第三届董事会 2016 年第七次临时会议审议通过了《关于实施 2015 年年度权益分派方案后调整发行股份购买资产发行价格及发行数量的议案》，公司向国开金融有限责任公司、农银（苏州）投资管理有限责任公司、无锡国联创投基金企业（有限合伙）、农银无锡股权投资基金企业（有限合伙）、农银国联无锡投资管理有限公司发行人民币普通股（A 股）股票 69,298,760 股，以购买国开金融有限责任公司等上述 5 家投资者合计持有的腾晖光伏 25.19%股权。

本次交易，经中联资产评估集团有限公司中联评报字（2015）第 1766 号评估报告评估，腾晖光伏 100%股权的评估值为 466,845.95 万元，标的资产（腾晖光伏 25.19%股权）评估值为 117,598.49 万元，交易各方同意标的资产的交易价格为 117,600.00 万元，同时交易各方同意，本次发行股份的价格为董事会决议公告日前 20 个交易日公司股票交易均价 18.97 元/股的 90%，即为 17.07 元/股，本次发行股份购买资产的发行股份数量为 68,892,792 股。该方案业经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1467 号文《关于核准中利科技集团股份有限公司向国开金融有限责任公司等发行股份购买资产的批复》核准。因公司 2016 年 6 月 27 日实施了 2015 年度利润分配方案，以 572,232,308 股股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），除权除息后，公司发行股票的发行价格相应调整，由 17.07 元/股调整为 16.97 元/股，发行数量由 68,892,792 股调整为 69,298,760 股。2016 年 7 月 15 日，公司召开第三届董事会 2016 年第七次临时会议，讨论通过了《关于实施 2015 年年度权益分派方案后调整发行股份购买资产发行价格及发行数量的议案》，同意对公司上述股票发行价格及发行数量的调整。

上述发行股份认购资产公司新增注册资本及股本变动，已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）天衡验字（2016）00144 号验资报告验证。

中国证券登记结算有限公司深圳分公司发行人业务部于 2016 年 7 月 22 日受理本公司非公开发行新股登记申请材料，并出具《股份登记申请受理确认书》，相关股份登记到账后将正式列入上市公司股东名册，本公司本次非公开发行新股数量为 69,298,760 股（其中限售股数量为 69,298,760 股），本次非公开发行新股上市日为 2016 年 7 月 29 日，非公开发行后

本公司股份数量为 641,531,068 股。

2016 年 7 月 18 日，腾晖光伏已办理工商变更手续，国开金融有限责任公司等上述 5 家投资者合计持有的腾晖光伏 25.19% 股权已过户至公司名下，腾晖光伏成为公司全资子公司。

### （三）2017 年非公开发行股票募集资金情况

根据公司 2015 年第五次临时股东大会、2016 年第六次临时股东大会、2016 年第八次临时股东大会、2017 年第二次临时股东大会决议，并经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]1591 号《关于核准江苏中利集团股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司非公开发行人民币普通股（A 股）股票 23,267 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价人民币 13.35 元，募集资金总额为人民币 3,106,144,500.00 元，扣除发行费用人民币 21,322,670.00 元后，实际募集资金净额为人民币 3,084,821,830.00 元。上述募集资金实际到位时间为 2017 年 12 月 29 日，存入公司募集资金专用账户。

上述非公开发行新股募集的资金已经天衡会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并出具了天衡验字（2017）00164 号《验资报告》。

## 二、募集资金存放和管理情况

### （一）募集资金管理制度

2007 年 12 月 28 日，公司制定了《中利科技集团股份有限公司募集资金管理制度》，并经 2007 年第二次临时股东大会审议通过；2014 年 4 月 3 日，公司第三届董事会 2014 年第三次临时会议对募集资金管理制度进行了修订。公司募集资金实行专户存储制度，募集资金的使用按照公司资金使用审批规定办理手续。

2018 年 1 月 18 日，公司会同华泰联合证券有限责任公司分别与中国农业银行股份有限公司常熟分行、中国工商银行股份有限公司常熟支行就公司非公开发行股票募集资金签订了《募集资金三方监管协议》。

2018 年 1 月 25 日，公司及全资子公司——苏州腾晖光伏技术有限公司（以下简称“腾晖光伏”）会同华泰联合证券有限责任公司分别与平安银行股份有限公司常熟支行、浙商银行股份有限公司常熟支行签订了《募集资金四方监管协议》。

2018 年 4 月 11 日，公司及控股子公司——青海中利光纤技术有限公司（以下简称“青海中利”）会同华泰联合证券有限责任公司与中国农业银行股份有限公司常熟分行签订了《募集资金四方监管协议》。

2018 年 11 月 16 日，公司及控股子公司苏州腾晖光伏技术有限公司、华泰联合证券有限责任公司分别与中国农业银行股份有限公司常熟分行、中国建设银行股份有限公司常熟分行、中国银行股份有限公司常熟分行签署的《募集资金四方监管协议》。

### （二）募集资金专户存储情况

截至2018年11月30日，公司募集资金专项银行账户的存储情况如下：

单位：人民币万元

专户银行	银行账号	募集资金余额	存款方式
中国工商银行股份有限公司常熟东南支行	1102025529008352596	350.22	活期存款
中国农业银行股份有限公司常熟沙家浜支行	10521201040011151	4,415.99	活期存款
平安银行股份有限公司常熟支行	15000091595813	3,432.68	活期存款
浙商银行常熟支行	3050020610120100010426	17.41	活期存款
中国建设银行股份有限公司常熟分行	32250198613600001366	5,467.47	活期存款
中国农业银行股份有限公司常熟沙家浜支行	10521201040011615	17,720.73	活期存款
中国银行股份有限公司常熟东南开发区支行	489772471281	9,446.76	活期存款
中国农业银行股份有限公司常熟沙家浜支行	10521201040011219	49.28	活期存款
合计		40,900.55	

截至2017年末，2014年非公开发行股票募集资金已使用完毕，对应的募集资金专户已注销。上述为2017年非公开发行股票募集资金的专户存储情况。

### 三、前次募集资金实际使用情况

#### （一）前次募集资金使用情况对照

1、截止2018年11月30日，本公司2014年非公开发行股票募集资金实际使用情况，详见本报告附件1；

2、截止2018年11月30日，本公司2016年发行股份购买腾晖光伏25.19%股权募集资金使用情况，详见本报告附件2；

3、截止2018年11月30日，本公司2017年非公开发行股票募集资金使用情况，详见本报告附件3。

#### （二）前次募集资金实际投资项目变更情况

1、2017年非公开发行股票募集资金投资项目实施地点变更情况：

公司于2018年1月24日召开第四届董事会2018年第一次临时会议及2018年2月9日召开的2018年第一次临时股东大会，审议通过了《关于光纤预制棒及光纤募投项目变更实施主体和实施地点的议案》，同意将募投项目“年产600吨光纤预制棒、1,300万芯公里光纤项目”实施的主体由常熟中利光纤技术有限公司变更为青海中利光纤技术有限公司，实施地点相应由常熟市沙家浜镇常昆工业园腾晖路8号变更为西宁市城东区昆仑东路17号。

2、2017年非公开发行股票募集资金投资项目投资方向变更情况

2018年10月25日召开第四届董事会第九次会议及第四届监事会第九次会议，审议通过了《关于变更部分募投项目的议案》，因国家发展改革委、财政部和国家能源局于2018年5月31日联合出台《关于2018年光伏发电有关事项的通知》（以下简称“531”政策），要求“合理把握发展节奏，优化光伏发电新增建设规模”，表示“暂不安排2018年普通光

光伏电站建设规模”、“今年安排 1000 万千瓦左右规模用于支持分布式光伏项目建设”，明确“支持光伏扶贫”，董事会同意公司对募投项目 350MW 光伏电站项目中“河南祥符区 80MW 项目”和“江西余干 100MW 项目”进行变更，原计划投入该些项目的 53,534.49 万元募集资金拟全部变更为投入“安图县 32.48MW 光伏扶贫项目”、“承德县 33.3MW 光伏扶贫项目”、“民和县 43.4MW 光伏扶贫项目”和“丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目”。

上述项目变更前后具体情况如下表：

单位：人民币万元

变更前情况			变更后情况		
项目	预计投资额	拟使用募集资金投资额	项目	预计投资额	拟使用募集资金投资额
河南祥符区 80MW 项目	52,391.75	48,992.83	安图县 32.48MW 光伏扶贫项目	20,227.80	12,062.01
江西余干 100MW 项目	66,026.52	4,541.66	承德县 33.3MW 光伏扶贫项目	18,728.90	13,616.11
			民和县 43.4MW 光伏扶贫项目	22,077.58	16,084.93
			丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目	20,351.50	11,771.44
合计	118,418.27	53,534.49	合计	81,385.78	53,534.49

### (三) 前次募集资金投资项目对外转让或置换

#### 1、前次募集资金投资项目对外转让情况

##### (1) 2014年非公开发行股票募集资金

①“青海省 100 兆瓦并网光伏发电项目”已于 2013 年 12 月转让给可再生能源（香港）交易有限公司和中利腾晖光伏常州有限公司（现更名为“联合光伏（常州）投资有限公司”），双方协议转让价格为人民币 109,000.00 万元（含税），实现效益 40,921.08 万元。

②“新疆维吾尔自治区 20 兆瓦并网光伏发电项目”已于 2013 年 12 月转让给招商局漳州开发区创大太阳能有限公司，双方协议转让价格为人民币 20,000.00 万元（含税），实现效益 3,793.88 万元。

③“新疆生产建设兵团 20 兆瓦并网光伏发电项目”已于 2014 年 12 月转让给华北高速全资子公司华祺投资有限责任公司，双方协议转让价格为人民币 18,860.00 万元（含税），实现效益 5,460.43 万元。

##### (2) 2017年非公开发行股票募集资金

浙江湖州 60MW 项目已于 2017 年 6 月转让给秦皇岛冀电新能源有限公司，转让价格为 46,706.77 万元（含税），实现税后效益 5,936.09 万元。

#### 2、前次募集资金投资项目投入资金置换情况

##### (1) 2014年非公开发行股票募集资金

2014 年 4 月 3 日，公司召开第三届董事会 2014 年第三次临时会议，审议通过了《关

于以非公开发行募集资金置换先期投入募投项目自筹资金的议案》，公司以自筹资金提前进行募投项目的建设，公司决定以上述募集资金置换公司已预先投入募投项目的等额自筹资金人民币 64,420.08 万元。

公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际金额如下：

单位：万元

序号	项目名称	募集资金承诺投资总额	置换金额
1	青海省 100 兆瓦并网光伏发电项目	62,421.08	51,269.58
2	新疆维吾尔自治区 20 兆瓦并网光伏发电项目	15,625.35	13,150.50
	合计	78,046.43	64,420.08

## (2) 2017年非公开发行股票募集资金

根据公司第四届董事会 2018 年第一次临时会议决议，对公司及子公司截止 2017 年 12 月 31 日，以自筹资金预先投入的募投项目进行置换，置换预先投入募投项目的金额为人民币 73,496.82 万元，具体置换情况如下：

单位：万元

序号	项目	募投项目计划投资金额	置换金额
1	河南马村区 50MW 项目	33,015.81	25,740.40
2	安徽定远一期 20MW 项目	13,237.12	8,038.85
3	安徽定远二期 20MW 项目	13,267.80	
4	安徽丰乐 20MW 项目	13,799.69	4,090.38
5	浙江湖州 60MW 项目	39,625.57	35,627.19
	合计	112,945.99	73,496.82

## (四) 临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金投资项目情况

(1) 2016 年 3 月 4 日，公司召开第三届董事会 2016 年第三次临时会议，审议通过了《关于使用 2014 年非公开发行节余募集资金永久性补充流动资金的议案》。鉴于公司 2014 年非公开发行股票募投项目已实施完毕并达到预计可使用状态，为了提高节余募集资金的使用效率，降低公司的财务费用，为公司和股东创造更大的利益，将公司承诺投资项目的节余募集资金合计 32,695.85 万元(含利息收入 1,583.86 万元)永久性补充流动资金，用于公司日常生产经营活动。上述事项已经公司 2016 年第四次临时股东大会批准。

(2) 截至 2017 年 3 月 17 日，公司募集资金项目待支付的工程尾款已支付完毕，募集资金专户节余资金为 608.77 万元（包括利息收入），节余资金低于募集资金净额 1%，因此豁免履行董事会、股东大会审议。公司已将该节余资金划入基本账户用于永久性补充流动资金。至此，公司在中国农业银行股份有限公司常熟沙家浜支行、中国银行股份有限公司常熟东南开发区支行开设的三个募集资金专用账户实际余额都为 0.00 元。公司已办理了前述三个募集资金专户的注销手续。

(3) 公司于 2018 年 3 月 5 日召开的第四届董事会 2018 年第四次临时会议，审议通过

了《关于使用部分闲置募集资金暂时性补充流动资金的议案》，同意公司使用不超过 100,000 万元（含本数）闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。

截止 2018 年 11 月 30 日，募集资金专户余额为 40,900.55 万元，暂时补充流动资金 100,000.00 万元，未使用完毕的募集资金合计为人民币 140,900.55 万元（包括累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额），剩余募集资金将继续用于募投项目后期建设。

#### 四、前次募集资金最近三年实现效益情况

##### （一）前次募集资金投资项目实现效益情况对照表

##### 1、2014 年非公开发行股票募集资金

2014 年非公开发行股票募集资金项目已分别于 2013 年、2014 年度转让，截止报告日，最近三年不存在相关效益数据。

##### 2、2016 年发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权

公司于 2016 年 7 月末完成了上述发行股份购买资产行为，完成日至 2018 年 9 月末购买的标的资产实现效益情况如下：

单位：万元

实际投资项目	截止日投资项目累计产能利用率	承诺效益	最近三年实际税后效益			是否达到预计效益
			2016 年度	2017 年度	2018 年 1-9 月	
发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权	-	注 1	-7,628.91	30,554.24	5,393.00	注 2
合计			-7,628.91	30,554.24	5,393.00	

注 1：公司此次发行股份购买资产相关各方不存在未来业绩承诺；

注 2：腾晖光伏 2016 年度亏损，主要系光伏电站建设进度受制于地方政府电站建设指标分配延迟的影响，造成无法及时在 2016 年底之前实现大规模的电站并网、销售，影响了光伏电站业绩体现。2018 年 1-9 月实现税后效益 5,393.00 万元（未经审计），较 2017 年同期税后收益 5,575.10 万元（未经审计）基本持平。

### 3、2017 年非公开发行股票募集资金

单位：万元

序号	实际投资项目	正常运行第一期承诺税后效益 (注 1)	正常运行第二期承诺税后效益 (注 1)	项目转让承诺税后效益 (注 2)	EPC 项目总承包税后收益 (注 3)	最近三年税后实际效益			累计效益	是否达到预计效益
						2016 年度	2017 年度	2018 年 1-11 月		
1	河南马村区 50MW 项目	1,531.31	2,651.34			不适用	1,067.44	551.26	1,618.70	未达到 (注 4)
2	安徽定远一期 20MW 及二期 20MW 项目	2,113.57	2,244.24			不适用	830.31	1,047.27	1,877.58	未达到 (注 4)
3	安徽丰乐 20MW 项目	1,323.63	1,385.81			不适用	不适用	-55.22	-55.22	未达到 (注 4)
4	浙江湖州 60MW 项目			5,349.37		不适用	5,936.09	不适用	5,936.09	已达到 (注 5)
5	安图县 32.48MW 光伏扶贫项目				5,502.00	不适用	不适用	5,902.40	5,902.40	已达到 (注 6)
6	承德县 33.3MW 光伏扶贫项目				4,487.00	不适用	不适用	4,326.50	4,326.50	已达到 (注 6)
7	民和县 43.4MW 光伏扶贫项目				4,377.00	不适用	不适用	1,094.22	1,094.22	已达到 (注 6)
8	丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目				5,145.00	不适用	不适用	4,080.00	4,080.00	已达到 (注 6)
9	年产 600 吨、1300 万芯公里光纤项目	13,883.46	13,883.46			不适用	不适用	不适用	不适用	建设中
10	补充流动资金	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用 (注 7)
	合计	18,851.96	20,164.85	5,349.37	19,511.00		7,833.84	16,946.43	24,780.27	

(上表中相关项目 2018 年 1-11 月实际效益未经审计)

注 1: 河南马村区 50MW 项目、安徽定远一期 20MW 及二期 20MW、安徽丰乐 20MW 项目承诺效益为项目可行性研究时预测的持有电站正常运营后第一期和第二期的税后利润; 由于河南马村区 50MW 项目于 2017 年 5 月并网发电, 该项目第一期承诺税后效益已按正常运行 7 个月进行折算。

注 2: 浙江湖州 60MW 项目承诺效益为项目可行性研究时预测的转让效益。

注 3: 安图县 32.48MW 光伏扶贫项目、承德县 33.3MW 光伏扶贫项目、民和县 43.4MW 光伏扶贫项目、丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目承诺效益为项目可行性研究时预测的 EPC 项目总税后利润。

注 4: 截至 2018 年 11 月 30 日, 河南马村区 50MW 项目、安徽定远一期 20MW 及二期 20MW 项目、安徽丰乐 20MW 项目未达到承诺效益, 一方面因前期并网消缺逐步实施所致, 另一方面受“531”光伏新政等政策的影响, 国家暂不安排 2018 年普通光伏电站建设规模指标, 公司未确认电费补贴收入所致。

注 5: 浙江湖州 60MW 项目在 2017 年已实现税后转让效益 5,936.09 万元。

注 6: 安图县 32.48MW 光伏扶贫项目、承德县 33.3MW 光伏扶贫项目、民和县 43.4MW 光伏扶贫项目、丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目尚未完工, 公司作为 EPC 总承包商, 已按完工进度确认项目收益, 按照公司承诺的税后收益、报告日完工进度折算后的承诺税后收益与公司实际完成的效益相比, 该等项目已达到预计效益。

注 7: 本公司补充流动资金项目未单独直接产生效益, 其效益共同体现于本公司最终的产品和服务, 该项目不适于单独核算。

## 五、前次募集资金投资项目累计实现收益低于承诺 20% (含 20%) 以上情况的说明

河南马村区 50MW 项目、安徽定远一期 20MW 及二期 20MW 项目、安徽丰乐 20MW 项目, 截至 2018 年 11 月 30 日累计实现效益低于承诺 20% 以上, 另一方面受“531”光伏新政等政策的影响, 国家暂不安排 2018 年普通光伏电站建设规模指标, 公司未确认电费补贴收入所致。

## 六、前次募集资金中用于认购股份的资产运行情况说明

### 1、2016 年发行股份购买腾晖光伏 25.19% 股权

#### (1) 资产的权属变更情况

2016 年 7 月 18 日, 腾晖光伏已办理工商变更手续, 国开金融有限责任公司等上述 5 家投资者合计持有的腾晖光伏 25.19% 股权已过户至公司名下, 腾晖光伏成为公司的全资子公司。

#### (2) 资产账面价值变化情况

单位: 万元

项目（腾晖光伏）	2018年9月30日	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日	2015年9月30日
资产总额	1,727,996.14	1,832,686.16	1,686,788.77	1,518,925.52	1,158,620.93
负债总额	1,224,107.26	1,442,682.84	1,290,262.79	1,097,370.54	827,483.21
所有者权益	503,888.88	390,003.33	396,525.98	421,554.98	331,137.72

注：腾晖光伏 2018 年 9 月 30 日相关财务数据未经审计。

公司上述发行股份认购资产评估基准日为 2015 年 9 月 30 日，评估基准日后，腾晖光伏生产经营情况良好，2016 年末、2017 年末和 2018 年 9 月末腾晖光伏账面净资产均较 2015 年 9 月 30 日有所增加。

### （3）生产经营情况

腾晖光伏主要从事于太阳能光伏电池片、组件生产制造和太阳能光伏电站建设，目前腾晖光伏主要生产经营活动运转正常，市场竞争力持续提升。2015 年至 2018 年 9 月，腾晖光伏主要经营指标如下：

单位：万元

项目（腾晖光伏）	2018年1-9月	2017年度	2016年度	2015年度
营业收入	616,433.97	1,111,628.00	510,462.44	685,110.50
营业利润	204.24	33,400.77	-11,497.50	55,914.42
利润总额	6,597.00	31,631.98	-8,268.59	57,099.91
归属于母公司股东的净利润	5,393.00	30,554.24	-7,628.91	44,315.55

注：腾晖光伏 2018 年 1-9 月相关财务数据未经审计。

自发行股份购买资产评估基准日后，腾晖光伏经营状况良好，生产经营较为稳定，符合行业现状。2015 至 2018 年 9 月，腾晖光伏实现营业收入分别为 685,110.50 万元、510,462.44 万元、1,111,628.00 万元、616,433.97 万元。

腾晖光伏 2016 年度亏损，主要系光伏电站建设进度受制于地方政府电站建设指标分配延迟的影响，造成无法及时在 2016 年底之前实现大规模的电站并网、销售，影响了光伏电站业绩体现。

腾晖光伏 2018 年 1-9 月利润总额 6,597.00 万元（未经审计），2017 年 1-9 月利润总额 6,874.82 万元（未经审计），腾晖光伏 2018 年 1-9 月利润总额较 2017 年同期基本持平。

## 七、发行股份购买资产相关承诺履行情况

2016 年 5 月 6 日，针对 2016 年发行股份购买腾晖光伏 25.19% 股权，发行股份认购资产各方签订《发行股份购买资产协议之补充协议一》，根据补充协议，自评估基准日至交割日止的过渡期间（2015 年 9 月 30 日至 2016 年 7 月 18 日），腾晖光伏在过渡期的收益归公司所有，腾晖光伏在过渡期的损失由交易对方国开金融等 5 家投资者按在腾晖光伏的持股比例承担。腾晖光伏在过渡期实现净利润 72,439.02 万元，故不存在需由国开金融等 5 家投资者

承担过渡期的损失的情形。

#### 八、前次募集资金实际使用情况与已公开披露的信息中有关内容比较

本公司前次募集资金实际使用情况与公司定期报告和其他信息披露文件中披露的内容一致。

江苏中利集团股份有限公司

董事会

2018年12月10日

## 附件 1

## 前次募集资金使用情况对照表

(2014 年非公开发行股票募集资金)

截止日：2018 年 11 月 30 日

单位：万元

募集资金总额：			121,803.83			已累计使用募集资金总额：			121,803.74	
变更用途的募集资金总额：						各年度使用募集资金总额：			2014 年：	83,067.14
									2015 年：	6,486.58
									2016 年：	31,964.75
									2017 年：	285.27
变更用途的募集资金总额比例：										
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额（注）	
1	青海省 100 兆瓦并网光伏发电项目	青海省 100 兆瓦并网光伏发电项目	85,962.14	85,962.14	62,193.54	85,962.14	85,962.14	62,193.54	23,768.60	2013.12
2	新疆维吾尔自治区 20 兆瓦并网光伏发电项目	新疆维吾尔自治区 20 兆瓦并网光伏发电项目	17,992.71	17,992.71	15,613.52	17,992.71	17,992.71	15,613.52	2,379.19	2013.12
3	新疆生产建设兵团 20 兆瓦并网光伏发电项目	新疆生产建设兵团 20 兆瓦并网光伏发电项目	17,848.98	17,848.98	12,705.81	17,848.98	17,848.98	12,705.81	5,143.17	2014.09
合计			121,803.83	121,803.83	90,512.87	121,803.83	121,803.83	90,512.87	31,290.96	

注：上述投资项目结束未使用完的募集资金余额已用于补充流动资金，具体情况详见本报告“三、前次募集资金实际使用情况”之“（四）临时闲置募集资金及未使用完毕募集资金投资项目情况”

## 附件 2

**前次募集资金使用情况对照表**  
**(2016 年发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权)**  
**截止日：2018 年 11 月 30 日**

单位：万元

募集资金总额		117,600.00			已累计投入募集资金总额					117,600.00	
变更用途的募集资金总额		-			各年度投入募集资金总额					2014 年前	-
变更用途的募集资金总额比例		-								2015 年度	-
										2016 年度	117,600.00
投资项目		募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额					项目达到预定可使用状态日期	
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额		
1	发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权	发行股份购买腾晖光伏 25.19%股权	117,600.00	117,600.00	117,600.00	117,600.00	117,600.00	117,600.00	-	2016 年 7 月	

注：为增强腾晖光伏自身资金实力，以适应生产发展需要，同时提高公司净资产水平、降低财务费用、优化公司的融资渠道，根据腾晖光伏 2014 年 12 月股东会决议和修改后的章程规定，由国开金融有限责任公司等 5 家投资者以 98,000.00 万元货币资金对腾晖光伏进行增资，国开金融有限责任公司等 5 家投资者增资后持有腾晖光伏 25.19%的股权，2014 年 12 月 10 日，腾晖光伏已收到上述资金。2016 年 7 月，公司发行股份购买国开金融有限责任公司等 5 家投资者持有腾晖光伏 25.19%的股权，发行股份的数量为 69,298,760 股、价格 16.97 元/股，发行金额为 117,600.00 万元。

## 附件 3

## 前次募集资金使用情况对照表

(2017 年非公开发行股份募集资金)

截止日：2018 年 11 月 30 日

单位：万元

募集资金总额			308,482.18			已累计投入募集资金总额			168,740.77	
变更用途的募集资金总额（注 1）			152,281.74			各年度投入募集资金总额			2016 年前	
变更用途的募集资金总额比例			49.36%						2017 年度	73,496.82
						2018 年 1-11 月			95,243.95	
投资项目			募集资金投资总额			截止日募集资金累计投资额				项目达到预定可使用状态日期
序号	承诺投资项目	实际投资项目	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	募集前承诺投资金额	募集后承诺投资金额	实际投资金额	实际投资金额与募集后承诺投资金额的差额	
1	河南马村区 50MW 项目	河南马村区 50MW 项目	30,933.97	30,933.97	27,001.49	30,933.97	30,933.97	27,001.49	3,932.48	2017.03
2	安徽定远一期 20MW 及二期 20MW 项目	安徽定远一期 20MW 及二期 20MW 项目	24,927.14	24,927.14	9,126.92	24,927.14	24,927.14	9,126.92	15,800.22	2017.01
3	安徽丰乐 20MW 项目	安徽丰乐 20MW 项目	13,007.67	13,007.67	4,607.73	13,007.67	13,007.67	4,607.73	8,399.95	2016.12
4	浙江湖州 60MW 项目	浙江湖州 60MW 项目	37,331.66	37,331.66	37,096.86	37,331.66	37,331.66	37,096.86	234.80	2016.12
5	河南祥符区 80MW 项目（注 2）		48,992.83			48,992.83				
6	江西余干 100MW 项目（注 2）		4,541.66			4,541.66				
7		安图县 32.48MW 光伏扶贫项目（注 2）		12,062.01	6,594.48		12,062.01	6,594.48	5,467.53	2018.12
8		承德县 33.3MW 光伏扶贫项目（注 2）		13,616.11	4,525.02		13,616.11	4,525.02	9,091.09	2018.12

9		民和县 43.4MW 光伏扶贫项目(注 2)		16,084.93	6,638.16		16,084.93	6,638.16	9,446.77	2019.06
10		丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目(注 2)		11,771.44	3,141.70		11,771.44	3,141.70	8,629.74	2018.12
11	年产 600 吨、1300 万芯公里光纤项目	年产 600 吨、1300 万芯公里光纤项目	98,747.25	98,747.25	20,008.42	98,747.25	98,747.25	20,008.42	78,738.83	2019.12
12	补充流动资金	补充流动资金	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00		
合计			308,482.18	308,482.18	168,740.77	308,482.18	308,482.18	168,740.77	139,741.41	

注 1: 如“三、前次募集资金实际使用情况之(二)前次募集资金实际投资项目变更情况”所述,本次募集资金涉及“年产 600 吨、1300 万芯公里光纤项目”、“河南祥符区 80MW 项目”及“江西余干 100MW 项目”三个子项目变更,涉及金额承诺募集资金 152,281.74 万元、变更用途的募集资金占募集资金总额比例为 49.36%。

注 2: 如“三、前次募集资金实际使用情况之(二)前次募集资金实际投资项目变更情况”所述,经公司董事会同意,公司对募投项目中“河南祥符区 80MW 项目”和“江西余干 100MW 项目”进行变更,原计划投入这些项目的 53,534.49 万元募集资金拟全部变更为投入“安图县 32.48MW 光伏扶贫项目”、“承德县 33.3MW 光伏扶贫项目”、“民和县 43.4MW 光伏扶贫项目”和“丰宁县 37.5MW 光伏扶贫项目”。